³⁹ Carocius, *Tractatus*, Pars 1, Quaestio 1, num. 2: *Dicitur in diffinitione de pluribus, hoc procedit in sequestratione voluntaria de partium consensu, secus in necessaria, quae fit authoritate iudicis; Pars 1, Quaestio 3, num. 1: voluntarium, quando partium consensu deponitur res litigiosa, et hoc semper fieri potest ante iudicium, et eo pendente ... necessaria sequestratio dicitur quae per iudicem decernitur causa cognita etiam inutilis utriusque litigatoribus, vel atero eorum petente; Iranzo, *Praxis*, Cap. 41, num. 3: primum extrajudiciale, aut conventionale. Quod per conventionem inter ipsas partes litigantes sine iudicis interventione, apud fidelem personam fit quosque lis, et controversia finiatur; num. 4: Secundum necessarium, et iudiciale, quando iudicis decreto res, de qua est controversia deponitur apud fidem personam, seu publicam, donec lis finiatur.*

⁴⁰ Bas y Galcerán, N., *Theatrum Jurisprudentiae forensis Valentiae, romanorum iuri mirifici accommodatae*. Valentiae, 1690, Cap. 51, num. 178: *Inter sequestrum voluntarium, et necessarium, magnum versatur discrimen, nam voluntarium sequestrum a jure non est prohibitum, sed permissum, necessarium vero, semper a jure prohibetur*.

⁴¹ Carocius, *Tractatus de sequestro*, Pars 1, Quaestio 4, num. 2: *per sequestrum transfertur possessio, quando fit de voluntate partium, secus si per solum iudicem; Iranzo, Praxis*, Cap. 41, num. 8: *Sed in illa iuris quaestione an in sequestrem transeat possessio?*; num. 9: *Illa est communiter fere apud omnes recepta distinctio inter sequestrem voluntarium idest, nominatum ex partium consensu, et voluntate, ut tunc in hunc sequestrem tranferatur possessio;* num. 10 *Et inter sequestrem necessarium, hoc est, cogente iudice constitutum, in quem non transfertur possessio;* Castillo Sotomayor, *De alimentis*, Cap. 13, num. 23: *Et si conservari nequeant, venduntur, et pecunia conservatur;* Salgado de Somoza, F., *Laberynthus creditorum concurrentium ad litem per debitorem communem inter illos causatam*, Lugduni, 1672, Pars 1, Cap. 14, num. 8: *Deinde, quia, cum bona debitoris sequestrentur, et apud administratorem deponantur, debitori alienatio prohibita censetur: quia ad hunc eundem effectum sequestratio haec dirigitur, et destinatur, ne ulterius debitor se ingerat in eorum administrationem, alienationem, et dissipationem, et distractionem et alienationem contra finem sequestri, ideo alienato debitori interdicta est, et super bonis ulterius contrahere, quod si de facto fecerit, contractus invalidus est, tanquam actus a non legitima persona obstante interdictione, et prohibitione judicis, seu sequestro, quia in hac materia quod alienationis invaliditatem idem importat sequestratio bonorum, quod judicis, aut juris interdictio, prohibitio, aut inhibitio ...;* num. 9: *... ubi late, quod stante sequestro, aut judicis prohibitione alienatio facta nulla est;* Sessé, J. de, *Decisionum Sacri Senatu regii Regni Aragonum, et curiae domini iustitiae Aragonum causarum civilium et criminalium*, Caesaraugustae, 1615, Decisio 128, num. 14: *Ratio esse potest, quia sequestrum necessarium non privat possessionem;* Cáncer, *Variarum*, Lib. 2, Cap. 4, num. 50: *... venditionem esse nullam.*

⁴² Entre otras excepciones, Carocio señala que la transmisión de la posesión la podía otorgar el juez. Cfr. Carocius, *Tractatus*, Pars 1, Quaestio 4, num. 10: *Limitatur haec conclusio, nisi constet de voluntate iudicis, quam etiam per sequestrum necessarium possessio transfertur.*

⁴³ Iranzo, *Praxis*, Cap. 41, num. 12: *Quoniam ipsis partibus tanta est attributa potestas, ut propriae utilitati, et favor renuntiate valeant. At in sequestro necessario non praesummitur, quod velit iudex partes tanta afficere iactura, ut eis invitis possessionem in sequestrem transferat.*

alguna de las partes negaba, mediante protesto, esta posible transferencia⁴⁴. Criterio que hemos hallamos recogido en distintas sentencias de la Real Audiencia de Valencia⁴⁵:

Senatus sententia publicata per Franciscum Paulum Alreus, die 23 Martii 1630, inter Illustrem Ducem de Lerma, et haeredes Petri Martinez de Vera.

... et sic cum sequestrum fuerit iudiciale et necessarium et ob debitum dicti Ducis Cardinalis certi iuris est quod salarium sequestri et alii sumptus necesarii in re sequestrata facti sunt ex solvendi ex re vel fructibus rei sequestratae, iudicis examine precedente cum ratione sequestri necessarii non censeatur posessor sua posessione privatus, sed semper sequester illius personam representet⁴⁶.

Admitida esta diferencia, la literatura jurídica señaló distintos supuestos en los que este criterio podía verse exceptuado⁴⁷:

b.1. *Primus casus*. Se admitía la pérdida de la posesión, ya en el secuestro voluntario, ya en el necesario, cuando en el decreto judicial se establecía el secuestro del bien objeto de litigio⁴⁸.

b.2. *Secundus casus*. El simple secuestro de una cosa, ya fuese por causa voluntaria o necesaria, no transmitía su posesión, al aplicarse el criterio que afirmaba que la propiedad y la posesión de una cosa depositada⁴⁹ permanecían en la persona que

⁴⁴ Iranzo, *Praxis, Tractatus*, Cap. 41, num. 13: *Ne igitur in sequestrem voluntarium transeat possessio tenetur possessor in sequestri appositione emittere protestationem, videlicet, quod sequestrum fiat absque praeiudicio quorumcumque iurium, et salvis iuribus in possessorio, nam sequestrum factum sub hac protestationem non privat possessorem sua possessione.*

⁴⁵ ARV, Sentencias de la Real Audiencia, Sig. 7497, Caja 71: *Senatus sententia publicata per Franciscum Paulum Alreus, die 25 Octobris 1612, inter Don Franciscum Crespi de Valldaura, et suos creditores: hoc tamen declarato ut caeteri redditus et proventus totius patrimonio dict Don Francisci pensiones scilicet censualium logeria domorum et alii annorum redditus illius dicto sequestro subjaceant et deponi debeant per debitos in tabula numularia urbis ad nomen Petri de La Torre alguazirii regii et sequestrationis dictorum locorum et adsoltam regia audientia ut sic tam et dictis redditibus quam ex praetio fructuum et emolumentorum dicti sequestri dicta alimenta praedicto d. Francisco Crespi erogari valeant et ex residuo dictis creditoribus satisfieri possit et quod quantitates per dictum sequestratorem soluenda ratione dictorum alimentorum auipiantur dicto sequestratori in computum legitimae datae tempore redditionis rationum.*

⁴⁶ A.R.V. Sentencias de la Real Audiencia, Sig. 1312, Caja 103.

⁴⁷ Bas y Galcerán, *Theatrum*, Cap. 51, num. 180: *Huiusmodi tamen differentia inter sequestrum voluntarium, et necessarium quoad possessionis translationem, aut retentionem, examine indiget majori, quam traditio communiter a doctoribus, nam multoties etiam si voluntarium fuerit sequestrum, amittunt partes possessionem, et in sequestrem transfertur, et aliquando etiam si necessarium fuerit, non amittunt partes possessionem, neque in sequestrem transfertur, et ut clarius haec intelligantur, plures veniunt distinguendi casus.*

⁴⁸ D. 16,3,17,1. Bas y Galcerán, *Theatrum*, Cap. 51, num. 180: *Primus est quando expresse inter partes actum est, aut a judice provisum, et decretum expresse fuit, quod sequestretur possessio rei in item deductae, et deponatur possessio apud sequestrem: hoc enim in casu, sive sequestrum fuerit voluntarium, sive necessarium, cum expresse cautum sit quod possessio rei deponatur, et sequestretur, indubitate amittere partes rei possessionem, et in sequestrem transferri.*

⁴⁹ Bas y Galcerán, *Theatrum*, Cap. 51, num. 181: *Secundus casus est, quando possessio rei especifice, et expresse non sequestratur, neque deponitur apud sequestrem, sed solum simpliciter res ipsa sequestratur, et hoc in casu absolute tenent multi, non amittere partes possessionem rei sequestratae, neque in sequestrem transferri, et hoc indistincte, sive ex causa voluntaria, sive ex causa necessaria sequestratio fiat.*

la depositaba, salvo que fuese expresamente depositada en un secuestrador⁵⁰. A juicio de la *communis opinio*, la razón era de tipo conceptual: *sequester depositarius est*, por lo que, la simple transmisión de la cosa al secuestrador, no le otorgaba su posesión⁵¹. En virtud de este criterio, tanto la doctrina como la jurisprudencia vinieron a sostener que el secuestro realizado para la mera custodia del bien entregado, no privaba de su posesión⁵²:

*Senatus sententia publicata per Franciscum Paulum Alreus, die 23 Martii 1630,
inter Illustrem Ducem de Lerma, et haeredes Petri Martinez de Vera.*

... et sequester in dubio possideat nomine domini ...⁵³.

b.3. *Tertius casus*. Cuando en un secuestro necesario no se decía expresamente que se privaba a las partes de la posesión, sino que únicamente aparecía “en la mente o en el ánimo del juez” el que se transfiriese la posesión al secuestrador, quedando las partes privadas de ésta, *quando apparent de conjecturata judicis mente: possessio transferatur in sequestrem*⁵⁴. Criterio que se limitaba cuando se realizaba el secuestro sin que se diera ningún perjuicio para las partes, porque, en este supuesto, no se daba u originaba ninguna conjeta⁵⁵.

4.2. Mixta

Otros autores, en cambio, señalaban la existencia de tres tipos de secuestro⁵⁶: el voluntario, el necesario y el mixto, no siempre admitido pacíficamente por la doctrina,

⁵⁰ D. 16,3,17,1. Bas y Galcerán, *Theatrum*, Cap. 51, num. 181: *Ubi Consultus ait possessionem rei sequestratae manere apud deponentem, nisi possessio apud sequestrem deposita fuerit. Ubi ait consultus, quod si ea mente fiata sequestrum, ut possessio amittatur, in sequestrem possessio transfertur, si vero custodiae causa fiat, apud deponentem manere possessionem.*

⁵¹ D. 16,3,5,1-2. Bas y Galcerán, *Theatrum*, Cap. 51, num. 182: *Confirmatur, nam res apud sequestrem posita, proprie in depositio est. Et nunc sequestrum fuerit ex causa voluntaria, nunc ex causa necessaria, sequester depositarius est. Ergo sequester cui simpliciter res tradita fuit non habet rei sequestratae possessionem.*

⁵² Bas y Galcerán, *Theatrum*, Cap. 51, num. 183: *Et iste secundus casus nequeit dubitari juridicus, si sequestrum causa custodiae fuerit factum, quia sunt jura apperta. Et in dubio eo animo fieri praesumitur, non autem animo privandi aliquem sua possessione. Secus fuerit si de contraria contrahentium mente appareret, nam, prout abunde jam diximus, poterunt proprio possessionis commodo renunciare, et in sequestrem illam transferre, ex ipsis juribus. Bene verum est quod evidenter debet apparere de mente, transferendi possessionem in sequestrem.*

⁵³ ARV. Sentencias de la Real Audiencia, Siga 1312. Caja 103.

⁵⁴ Bas y Galcerán, *Theatrum*, Cap. 51, num. 184: *Tertius casus erit, quando in sequestratione necessaria expresse non dicitur privare partes possessione, sed apparent animum, et judicis mentem esse, quod in sequestrem possessio tranferatur, et partes possessione remaneant privatae, et hoc in casu, licet per necessariam sequestrationem possessio non transferatur in sequestrem, ut remanet probatum, translate dici debet, constando de contraria amente, adhuc conjectura.*

⁵⁵ Bas y Galcerán, *Theatrum*, Cap. 51, num. 185: *Et ut omnis casset scrupulus, et conjectura, pro regula tenendum est, quod sequestratio fiat sine praejudicio ambarum partium, tam in petitorio, quam in possessorio, nam tunc nullatenus intrabunt conjectuae aliquae ad credendum, vel praesumendum, possessionem traslatam ese in sequestrem. Et esse hujusmodi protestationem optimum remedium ad hoc ut in sequestro voluntario non intelligatur possessio dimissa, neque in sequestrem traslata.*

⁵⁶ Bas y Galcerán, *Theatrum*, Cap. 51, num. 177: *Alii autem, tres sequestrationis species considerant.*

porque, como observa Castillo Sotomayor, este último podía entenderse que era una subespecie del necesario⁵⁷.

Al margen de su naturaleza, se entendía por secuestro mixto, el que procedía por la autoridad de la ley o por el imperio del magistrado, ya a petición de las partes o sin ella, cuando había un temor cierto a la dilapidación o a la ocultación de los bienes⁵⁸

5. Finalidad

Entre las diversas causas por las que se podía realizar un secuestro, la doctrina recogió fundamentalmente dos:

5.1. En primer lugar, se podía realizar el secuestro para garantizar la seguridad del juicio; medida que se impedía cuando, en los juicios no eclesiásticos⁵⁹, las partes prestaban una caución idónea⁶⁰ con anterioridad al secuestro⁶¹. Una vez realizado éste, no se podía proceder a su revocación, hasta que hubiera finalizado el juicio, y la sentencia hubiera alcanzado el valor de cosa juzgada⁶²:

Senatus sententia publicata per Franciscum Paulum Alreus, die 9 Maii 1607, inter Antonium Dexado, et haeredes Guillermi Salvador.

Idcirco et alias conclusionem et deliberationem in Regio Consilio sumptam insequendo pronuntiamus, sententiamus et declaramus dictum sequestrum tollendum fore et esse prout illud tolli mandamus praestita per dictum Dexado idonea cautione⁶³.

⁵⁷ Castillo Sotomayor, *De alimentis*, Cap. 8, num. 4: *sequestrationem mixtam ad speciem sequestrationis necessariae referri debere, et ese necessariam sequestrationem, cum invita, et reluctante parte fiat.*

⁵⁸ Carocius, *Tractatus*, Pars 2, quaestio 2, num. 1: *Quaero, an ex causa dilapidationis sit licita sequestratio? Casus frequens, et quotidianus;* num. 4: *Et generaliter, ubi lite pendente timor est dilapidationis, fit sequestratio fructuum;* num. 6: *Ampliatur secundo, ut sufficiat solo suspicio dilapidationis;* Iranzo, *Praxis*, *Tractatus*, Cap. 41, num. 6: *Tertium sequestrum dicitur mixtum, quod sit magistratus imperio, seu legis auctoritate, ad partis petitionem, vel sine illa, quando bona quae non sunt litigiosa, nec super illis est pendens controversia, timetur quod consumantur aut dilapidentur destruantur vel in detrimentum alicuius tertii, pro cuius securitate iudex in sequestrum deponere cedernit.*

⁵⁹ Bas y Galcerán, *Theatrum*, Cap. 51, num. 186: *Hoc tamen intelligere debes in profanis, non autem in beneficialibus, nam non tollitur sequestrum cum cautione.*

⁶⁰ Castillo Sotomayor, *De alimentis*, Cap. 13, num. 23 y 26: *Idonea tamen cautione, seu satisdatione, quod sequestrum impediri, et tolli soleat, unanimiter interpretes nostri admittere solent;* Cortiada, M. de, *Decisiones cancellarii et Sacri Regii Senatus Cathaloniae ...*, Venetiis, 1661, *Decisio* 229, num. 29: *Sicut sequestrum regulariter per satisdationem tollitur, dicitur enim satisdatio medicina sequestri;* Cáncer, *Variarum*, Part. 2, Cap. 4, num. 20: *Secuti sequestrum de iure communi per satisdationem tollitur.*

⁶¹ Carocius, *Tractatus*, Pars 2, quaestio 2, num. 18: *Limitatur septimo, ut cessen tale sequestrum data fideiussione;* Matheu y Sanz, *Tractatus*, Cap. 10, tit. 6, num. 90: *quia si sequestration fit ad finem securitatis judicii ... tollitur praestata idonea cautione. At vero quando fit ad consequitionem debiti, constito de jure impetrantis, non per actionem litigiosam, sed per liquidam, sequestatio permanent etiam si cautio offeratur.*

⁶² Castillo Sotomayor, *Tractatus de alimentis*, Cap. 13, num. 25: *Interposito autem legitime sequestro, et non remoto per cautionis medicinam, non revocatur nisi finita lite, et etiam durat in appellationis instantia, sive appellatio sit prima, sive secunda, et non tollitur nisi finita lite per sententiam transactam in rem judicatam.*

⁶³ ARV, Sentencias de la Real Audiencia, Sig. 5783, Caja 59.

Senatus sententia publicata per Ioannem Daza, die 20 Septembris 1614, inter Franciscum Blanes, et Thomam Gavalda.

Atento ulterius quod secundum vulgatas iuris regulas cautio est medicina sequestri et quod alia praetensa per dictum Gavalda ipsum nullatenus vinare possunt⁶⁴.

5.2. En segundo término, para la ejecución de la sentencia o la ejecución de un crédito líquido. En este caso, una vez se hubiera constatado la liquidez y certeza del crédito⁶⁵, ya fuese mediante confesión de parte, por sentencia o por su acreditación en documento público, el secuestro no podía verse revocado por la interposición de una mera caución, porque no se interponía para dar seguridad al juicio, sino para la ejecución del crédito, por lo que se afirmaba: *nequit tolli sequestrum cautione praestita*⁶⁶, salvo que el crédito no fuese líquido, porque, de no serlo, se entendía que el secuestro se realizaba para dar seguridad al juicio⁶⁷:

Senatus sententia publicata per Ioannem Daza, die 31 Maii 1635, inter Syndicum Villae de Morella, et Hieronymum Sancho.

... sequestro possito virtute sententiae, aut instrumenti certi, et liquidi non poterit revocari per cautionem quia non ad securitatem ponitur sed ad exactionem, et non nisi actuali satisfactione revocabitur ...⁶⁸.

6. Objeto

Delimitado el concepto, su naturaleza, su diversa tipología, su alcance y su finalidad, la doctrina señaló la existencia de una amplia casuística sobre la que podía extenderse un secuestro, a saber:

6.1. Los frutos de los bienes inmuebles⁶⁹. Como señala Carocio⁷⁰, fue, una práctica cotidiana en el Derecho intermedio el embargo de los frutos que se hallaban en

⁶⁴ ARV, Sentencias de la Real Audiencia, Sig. 1584, Caja 225.

⁶⁵ Bas y Galcerán, *Theatrum*, Cap. 53, num. 21: *Creditum liquidum, et certum in hac nostra materia erit, si ex illo debitor potest conveniri ... Sive quia condemnamus fuerit, et in executionem judicari petatur, cum creditum liquidum dicatur quando de illo constat per condemnationem, aut sententiam.*

⁶⁶ Carocius, *Tractatus*, Pars 2, quaestio 19, num. 4: *quod quando fit sequestrum virtute instrumenti puri, et liquidi, quod per cautionem non revocatur, sed opus est effectualiter solver; Cáncer, Variarum, Part. 2, Cap. 4, num. 22: Quia cum sequestrum, sive empara fit virtute instrumenti puri, et liquidi, non revocatur per cautionem, sed opus est reali solutione ... Estque ratio, quia cum sequestrum non fit ob securitatem litis agitandae, sed tantum ut pars solvat, et sic pro debiti executione, tunc per satisfaktionem non tollitur.*

⁶⁷ Matheu y Sanz, *Tractatus*, Cap. 10, tit. 6, num. 90: *At vero quando fit ad consequitionem debiti, constituo de jure impetrantis, non per actionem litigiosam, sed per liquidam, sequestratio permanent etiam si cautio offeratur.*

⁶⁸ ARV, Sentencias de la Real Audiencia, Sig. 4432, Caja 51.

⁶⁹ Bas y Galcerán, *Theatrum*, Cap. 51, num. 191: *Primo enim possunt sequestrari fructus bonorum immobilium. Dentro del ámbito del Corpus Iuris, D. 49,1,21,3: Idem rescriperunt, quamvis usitatum non sit, post appellationem fructus agri, de quo disceptatio sit, deponi, tamen, quem populitarentur ab adversario, aequum sibi videri, fructus apud sequestrum deponi.*

⁷⁰ Carocius, *Tractatus*, Pars 2, Quaestio 1, num. 2: *Secundus est casus frequens, et quotidianus ... sequestratur possessio, cum fructibus apud personam fide, et facultatibus idoneam per ordinarium loci,*

algún inmueble o heredad del deudor que devenía a menor fortuna⁷¹, sobre los que se decretaba su secuestro y señalización pública mediante cruces⁷², a fin de que su dueño no pudiera recogerlos, quedando, así, bajo la custodia de la Justicia.

6.2. El dinero u otros bienes del deudor⁷³. No obstante, siguiendo una práctica extendida en la Corona de Aragón⁷⁴, cabe observar cómo en la praxis del Reino de Valencia no se procedía al embargo y al secuestro de los bienes depositados en la Mesa de cambios o de depósitos⁷⁵, en la denominada *Tabula Valentinae*⁷⁶:

Senatus sententia publicata per Ludovicum Cases, die 22 Augusti 1624, inter Hyeronymum Corella, et Antonium de Cuenca.

vel per sacrae Rotae Auditores in causis coram eis pendebitibus vigore; Quaestio 2, num. 4. Et generaliter, ubi lite pendente timor est dilapidationis, fit sequestratio fructuum multo magis si a sententia fuerit appellatum, et reus possessor fructus dilapidat pro suo libito voluntatis; Castillo Sotomayor, De alimentis, Cap. 13, num. 23: Limitatur etiam Regula praedicta, sequestrum regulariter esse prohibitum; ut non procedat, ubi lite pendente, timor est dilapidationis; tunc namque sit sequestratio fructum fundi, vel alterius rei litigiosae.

⁷¹ c. 2,X,2,19: *Quo circa discretioni vestrae mandamus, quatenus, si est ita, facientes usque ad decisionem negotii fructus sequestrari praedictos, si quid interim de ipsis per eos distractum inveneritis, in statum pristinum revocetis, contradictiones per censuras ecclesiasticas compescentes; c. 3,X,2,19: Ab eo, qui a sententia provocavit, fructus possessionis, si dissidentur ab ipso, possunt lite pendente rationabiliter sequestrari.*

⁷² Cortiada, *Decisiones*, Decisio 229, num. 5: *Haecque verbalis empara fit per appositionem Crucum in fructibus fundi; Fontanella, J. P., Tractatus de pactis nuptialibus, sive capitulis matrimonialibus, I-II, Ginebra, 1684, Clausula 4, Glossa 13, Pars 4, num. 79: Et hanc dicit esse, quae in tota Cathalonia fit per crucem appositionem in fructibus fundi.*

⁷³ Matheu y Sanz, *Tractatus*, Cap. 10, tit. 6, num. 88: *Secundo potest secuestrari pecunia, aut alia res penes debitorem debitoris mei existens, ut non tradatur debitori meo.*

⁷⁴ Xammar, J. P., *Civilis doctrina de antiquitate et religione, regimine, privilegiis et praeheminentiis inclytiae civitatis Barchinonae*, Barcelona, 1644, Cap. 19, num. 2: ... *eandem mensam et omnes pecunias in ea depositas, ita ut neque per suum Locumtenentem Generalem neque per aliquem eius officiale vel alium quemcumque possint sequestrari, emparari, vel quoquo modo deteniri, neque praetextu alicuius debiti civilis, neque praetextu alicuius criminis vel delicti, etiam laesae maiestatis in quocumque capite; Ripoll, A. A. de, *Variae iuris resolutiones, multis diversorum Senatum decisionibus illustratae*, Lugduni, 1630, Rub. *De emparas*, num. 20: *Omittendum tamen non est quod in tabula, seu mensa nummaria nostrae civitatis Barchinonae non potest empara sive sequestratio fieri, nec pretextu alicuius criminis vel delicti etiam laesa maiestatis in quocumque capite, nec ex pretextu marcarum.**

⁷⁵ Con relación a la conveniencia, por utilidad pública, de la *Taula de cambis y deposits*, en detrimento de la Banca, vid. León, F. J., *Decisiones sacrae Regiae audientiae Valentiae*, Matriti, 1610, Decisio 138, num. 6: *Sed quia cum dicto privilegio prohibitae sequestrationis pecuniae non satis erat provisum beneficio publico: in Curiis anni 1604 fuerunt prohibitae argentariae, sive Banchi, et solum permissa mensa nummularia, sive Tabula civitatis.*

⁷⁶ León, *Decisiones*, Decisio 138, nums. 4-5: *Ut mercatores allicerentur ad deponendum potius in mesa, sive Tabula Valentiae, quam in argentariis, sive Brachis factus suit foro III in Curiis anni 1564, folio 16 cum quo fuerunt privilegiata deposita facta in dicta Tabula Valentiae in hoc, quod non possent sequestrari, sive emparari pecuniae ibi depositae, sicut erant privilegiata in Tabula civitatis Barchinonae. Et in decisio 28 manuscripta Regiae Audientiae Cathaloniae legitur, hoc ei concessum fuisse per privilegium Regis Ioannis, cuius data est in cimentorio de Pedralbez, 16 Octobris 1472, et in eadem decisio dicitur, pecunias depositas in Tabula civitatis Barchinonae nullo respectu, aut causa posse emparari, aut detineri per Regem, Locumtenentem generalem, aut alium officiale nec praetextu prodictionis, vel criminis laessae Maiestatis, vel marcarum; exceptis pecuniis, quae cum emparis depositae sunt, vel eorum qui sunt civitati obligati aliqua ratione. Et dicitur, fuisse declaratum in eadem Regia Audientia Cathaloniae, referente Clariana, die 10 Februarii 1541, in causa emparae facta in curia Vicaria Barchinonae ad instantiam Petri Compte, scriba Ferrar, et pro eo ibi Biosch, facit textus in Authentica, sed iam cautum Codex depositi.*

Et attento quod sequestratio pecunia in dicta tabula deposita est omnino prohibita iuxta forum centesimum undecimum curiarum anni 1564 et usum et consuetudinem notoriam de qua congrue dubitari non potest⁷⁷.

6.3. Los bienes muebles. Se procedía a su secuestro cuando recaía la sospecha de fraude sobre la persona a quien se le embarga, si ésta no prestaba caución alguna⁷⁸:

Senatus sententia publicata per Franciscum Paulum Alreus, die 11 Decembris 1610, inter Christophorum Aegidium de Palomar, et Petrum Joannem Aegidium de Palomar.

Quoniam etsi praesumptione Christophorum Gil de Palomar Ciurana ex cura et administratione Petri Joannis Gil de Palomar Ciurana per illum administrata debitor praesumatur illa tamen praesumptio suficiens judicanda non est ad hoc ut omnia eius bona tam in proprietate quam in fructibus et redditibus sequestrari debuerint⁷⁹.

6.4. Los beneficios eclesiásticos, ya fuese en juicio posesorio o petitorio⁸⁰.

6.5. Las posesiones que atentaban al Derecho⁸¹. No obstante, la doctrina intermedia señaló que este criterio únicamente se aplicaba a las posesiones eclesiásticas, no así a las profanas, en las que no se daba el secuestro, sino su revocación⁸².

6.6. Las posesiones turbias⁸³.

6.7. Los bienes inmuebles. Frente a autores como Carocio⁸⁴ o Castillo Sotomayor⁸⁵, Bas y Galcerán sostendrá la validez de los secuestros de bienes inmuebles⁸⁶. La razón se hallaba en que se interponía para evitar un probable escándalo o el recurso a la fuerza por las partes en litigio *-ne partes veniant ad arma-*. Así, por

⁷⁷ ARV, Sentencias de la Real Audiencia, Sig. 443, Caja 192.

⁷⁸ Barbosa, *Collectaneae*, Lib. 4, tit. 4, Rub. *De prohibita sequestratione pecunia*, num. 11: *conceditur in rebus mobilibus probata dilapidatione, vel quod sint aliqui suspecti de dilapidatione; secus in immobilibus*.

⁷⁹ ARV, Sentencias de la Real Audiencia, Sig. 6790, Caja 66.

⁸⁰ Bas y Galcerán, *Theatrum*, Cap. 51, num. 193: *Quinto sequestrantur etiam beneficia ecclesiastica, nam lata sententia, sive in possessorio, sive in petitorio ad favorem petentis, et contra possessorem beneficii, in sed apostolica, potest loci ordinarius devenire ad sequestrationem beneficii.*

⁸¹ Postius, *Tractatus, Observatio* 48, num. 4: *Nam possessio attentata dicitur improba, et vitiosa, et non otus sustineri.*

⁸² Bas y Galcerán, *Theatrum*, Cap. 51, num. 216: *Sed haec non intelligas ad admittenda, nisi in beneficialibus, nam in hujusmodi causi, et de stillo Rotae, quando appareat possessionem vitiosam esse, et attentatam sequestratur ... idem procedet si possessio fuerit nulla ... et ad sequestrationem possessionis attentatae, potest procedere judex etiam ex officio. Si autem non reperiamur in beneficialibus, attentata possessio non es sequestranda, sed revocanda.*